

TỈNH ỦY TÂY NINH

Số 65 -KH/TU



Tỉnh ủy Tây Ninh
18/03/2022 2:19:13 CH

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Tây Ninh, ngày 18 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Số đến: 53
Ngày đến: 21/3/2022
Chuyên:
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức
năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 60-KH/BTCTW, ngày 28/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương về đào tạo cao cấp lý luận chính trị và bồi dưỡng cán bộ năm 2022; Kế hoạch số 23-KH/TU, ngày 17/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2021 - 2025; Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ lãnh đạo, quản lý của tỉnh; cán bộ đương nhiệm và quy hoạch các chức danh diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; cán bộ thuộc diện cấp ủy các cấp quản lý nhằm đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ, chức danh đảm nhiệm.

Bồi dưỡng, cập nhật thông tin, kiến thức mới và trang bị kỹ năng, nghiệp vụ nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, năng lực công tác cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị của tỉnh.

2. Yêu cầu

- Nội dung, chương trình đào tạo, bồi dưỡng gắn lý luận với thực tiễn, đáp ứng yêu cầu, tiêu chuẩn chức danh đối với từng đối tượng ở từng vị trí công tác; xây dựng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý năng động, chuyên nghiệp, có năng lực, trình độ, nghiệp vụ, có phẩm chất chính trị, đạo đức cách mạng, đảm bảo điều kiện thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công.

- Bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ và cập nhật kiến thức mới hiệu quả, tránh hình thức, nội dung sát thực tiễn, ứng dụng được trong thực tế; phương thức tổ chức các lớp bồi dưỡng đa dạng, phong phú; bảo đảm công tác liên kết đào tạo tại các cơ sở đào tạo có uy tín trong nước; kết hợp việc thực hiện công tác bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ và cập nhật kiến thức mới cho cán bộ lãnh đạo, quản lý của tỉnh.

- Thực hiện đúng chỉ tiêu, điều kiện, tiêu chuẩn và đối tượng thực hiện chương trình đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý theo hướng dẫn của Trung ương và Tỉnh ủy.

II. NỘI DUNG

1. Công tác đào tạo

1.1. Cao cấp lý luận chính trị: 132 đồng chí¹.

- Hệ tập trung: dự kiến cử 60 đồng chí.
- Hệ không tập trung: dự kiến cử 72 đồng chí.

1.2. Hoàn chỉnh kiến thức cao cấp lý luận chính trị: 07 đồng chí

1.3. Trung cấp lý luận chính trị: 11 lớp, cụ thể:

- Hệ tập trung: 2 lớp/100 học viên.
- Hệ không tập trung: 9 lớp/676 học viên
- + Học tại Trường Chính trị tỉnh: 3 lớp/240 học viên.

+ Học tại địa phương: 6 lớp/436 học viên (*Bến Cầu, Châu Thành, Tân Châu, Trại giam Cây Cậy, 02 lớp tại Đảng uỷ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh*).

1.4. Đào tạo trình độ đại học các ngành thuộc lĩnh vực y tế: Bác sĩ đa khoa và các chuyên khoa hiếm.

2. Công tác bồi dưỡng

2.1. Bồi dưỡng ngoài tỉnh (Phụ lục 1)

- Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác xây dựng Đảng (*Tổ chức, Kiểm tra, Tuyên giáo, Dân vận và Văn phòng cấp uỷ*).
- Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức dành cho chức danh trưởng, phó trưởng các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh uỷ.
- Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức dành cho chức danh Bí thư, Phó Bí thư cấp uỷ cấp huyện.
- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh đối tượng 1, đối tượng 2.
- Bồi dưỡng kiến thức về xây dựng Đảng cho phóng viên, biên tập viên các cơ quan thông tấn, báo chí (*Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh*).

2.2. Bồi dưỡng trong tỉnh

- Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác xây dựng Đảng (*Tổ chức; Kiểm tra; Tuyên giáo, báo cáo viên (kiêm nhiệm), giảng viên lý luận chính trị; Dân vận; Bí thư cấp uỷ cơ sở*) (Phụ lục 2).
- Bồi dưỡng nghiệp vụ về công tác Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội (Phụ lục 3).

¹ Kế hoạch số 60-KH/BTCTW, ngày 28/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương giao chỉ tiêu đào tạo cao cấp lý luận chính trị hệ tập trung 60 chỉ tiêu; hệ không tập trung 72 chỉ tiêu.

- Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ lãnh đạo, quản lý đối tượng 3 (các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và tương đương).

2.3. Các lớp tập huấn, bồi dưỡng khác (đính kèm phụ lục 4)

3. Chương trình đào tạo, bồi dưỡng của Trung ương: Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng khi có thông báo cụ thể của Trung ương.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy

- Căn cứ kế hoạch đào tạo, thông báo chiêu sinh của Ban Tổ chức Trung ương, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Học viện Chính trị khu vực II đề xuất cử cán bộ học các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo quy định. Đồng thời, xây dựng kinh phí thực hiện đối với loại hình đào tạo cao cấp lý luận chính trị và loại hình bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh dành cho đối tượng 1, đối tượng 2.

- Phối hợp Trường Chính trị tỉnh tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy đề nghị Học viện Chính trị khu vực II mở 01 lớp Cao cấp lý luận chính trị hệ không tập trung tại tỉnh Tây Ninh sau khi có chủ trương của Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh.

- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch mở lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc đối tượng 3, năm 2022.

Đối với các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo chương trình của Trung ương, Ban Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp với các cấp ủy địa phương, cơ quan, đơn vị tham mưu đề xuất chọn cử cán bộ, công chức đi đào tạo theo quy định.

2. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kinh phí và mở các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ, tập huấn các kỹ năng theo kế hoạch đã được phê duyệt.

Giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nêu tại điểm 2.3, khoản 2, mục II của Kế hoạch này.

Xây dựng và triển khai Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức cho toàn tỉnh theo phân cấp. Tiếp tục quan tâm triển khai thực hiện tốt việc đào tạo nguồn nhân lực y tế tỉnh Tây Ninh.

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Hướng dẫn tổ chức bồi dưỡng lý luận chính trị theo chương trình, kế hoạch của Trung ương và Tỉnh ủy.

4. Trường Chính trị tỉnh

- Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Học viện Chính trị khu vực II và các ngành có liên quan xây dựng kinh phí và triển khai các nội dung đào tạo, bồi

đưỡng theo kế hoạch đã được phê duyệt; đồng thời, liên kết chặt chẽ với các địa phương, cơ quan, đơn vị cập nhật kịp thời thông tin, tình hình thực tế để hướng dẫn, bổ sung kỹ năng sát thực tiễn cho học viên.

- Xây dựng quy chế phối hợp giữa Trường Chính trị tỉnh với các sở, ban ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các huyện ủy, thị ủy, Thành ủy trong công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ.

- Tiếp tục quan tâm nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ giảng dạy đáp ứng yêu cầu đổi mới, đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ công tác dạy và học của các lớp đào tạo, bồi dưỡng mở tại Trường Chính trị tỉnh.

5. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Chủ động phối hợp với Trường Chính trị tỉnh đề xuất nội dung, chương trình, thời gian tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ của đơn vị tại Trường Chính trị tỉnh.

6. Các cấp ủy trực thuộc Tỉnh ủy

Phổ biến nội dung Kế hoạch này đến cán bộ, đảng viên; đồng thời, cử cán bộ đi học khi có thông báo chiêu sinh và phối hợp kiểm tra, giám sát việc tham gia học tập của cán bộ, đảng viên do cấp ủy xem xét cử đi học.

Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2022. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh, báo cáo kịp thời về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) để được chỉ đạo, hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Ban cán sự đảng UBND tỉnh,
- Các Đảng đoàn: MTTQ VN tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,
- Trường Chính trị tỉnh, Báo Tây Ninh,
- Sở Nội vụ,
- Ban Thường vụ huyện ủy, thị ủy, Thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Đ/c Chánh VPTU,
- Phòng Tổng hợp - VPTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

VY-52

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ ĐÍ THƯ



Phạm Hùng Thái



TỈNH ỦY TÂY NINH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phụ lục 1

biên dương ngoài tỉnh năm 2022

(Kèm theo Kế hoạch số 65-KH/TU, ngày 18/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

STT	Chương trình biên dương	Đối tượng, điều kiện	Nơi học	Số lượng đăng ký	Chủ trì thực hiện	Phối hợp thực hiện	Ghi chú
1	Nghiệp vụ tổ chức	Cán bộ đương chức hoặc được quy hoạch vào các chức danh: Trưởng, phó trưởng ban tổ chức cấp ủy cấp huyện và tương đương; Trưởng, phó trưởng phòng Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Trưởng, Phó trưởng khoa, giảng viên Trường Chính trị tỉnh	Học viện Chính trị Khu vực II - Thành phố Hồ Chí Minh	11	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị Khu vực II	
2	Nghiệp vụ kiểm tra	Cán bộ đương chức hoặc quy hoạch vào các chức danh: Chủ nhiệm, phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra cấp ủy cấp huyện và tương đương; Trưởng, phó trưởng phòng Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Trưởng, phó trưởng khoa, giảng viên Trường Chính trị tỉnh	Học viện Chính trị Khu vực II - Thành phố Hồ Chí Minh	10	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị Khu vực II	
3	Nghiệp vụ tuyên giáo	Cán bộ đương chức và quy hoạch vào các chức danh: Trưởng, phó trưởng ban tuyên giáo cấp ủy cấp huyện và tương đương; Trưởng, phó trưởng phòng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Trưởng, phó trưởng khoa, giảng viên Trường Chính trị tỉnh	Học viện Chính trị Khu vực II - Thành phố Hồ Chí Minh	5	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị Khu vực II	
4	Nghiệp vụ dân vận	Cán bộ đương chức và quy hoạch vào các chức danh: Trưởng, phó trưởng ban dân vận cấp ủy cấp huyện và tương đương; Trưởng, phó trưởng phòng Ban Dân vận Tỉnh ủy; Trưởng, phó trưởng khoa, giảng viên Trường Chính trị tỉnh	Học viện Chính trị Khu vực II - Thành phố Hồ Chí Minh	1	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị Khu vực II	D/ce Hà Văn Tỉnh - CV Ban Dân vận Thị ủy Trảng Bàng - QH Phó Trưởng ban

STT	Chương trình bồi dưỡng	Đối tượng, điều kiện	Nơi học	Số lượng đăng ký	Chủ trì thực hiện	Phối hợp thực hiện	Chỉ chủ
5	Nghiệp vụ văn phòng cấp ủy	Cán bộ đương chức hoặc quy hoạch vào các chức danh: Cảnh sát, phó chánh văn phòng cấp ủy cấp huyện và tương đương; Trưởng, phó trường phòng thuộc Văn phòng Tỉnh ủy; Trưởng, phó trường khoa, giảng viên Trường Chính trị tỉnh	Học viện Chính trị Khu vực II - Thành phố Hồ Chí Minh	14	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị Khu vực II	
6	Chức danh Trưởng, phó trưởng các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy	Trưởng, phó trưởng các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy và tương đương	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	2	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Đ/c Nam - UBBKT TU, Đ/c Hương - BTG TU
7	Chức danh Bí thư cấp ủy cấp huyện	Bí thư cấp ủy cấp huyện và tương đương	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	1	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Đ/c Phước - ĐUK CQ&DN tỉnh
8	Chức danh Phó Bí thư cấp ủy cấp huyện	Phó Bí thư cấp ủy cấp huyện và tương đương	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	2	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Đ/c Tin - DM&C, Đ/c Oanh - ĐUK CQ&DN tỉnh
9	Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh đối tượng 1	Cán bộ thuộc đối tượng 1 theo Hướng dẫn số 90-HD/HĐGDQPAN, ngày 31/5/2016 của Hội đồng Giáo dục Quốc phòng và An ninh Trung ương	Học viện Quốc phòng	9	Ban Tổ chức Trung ương và Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Học viện Quốc phòng	
10	Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh đối tượng 2	Cán bộ thuộc đối tượng 2 theo Hướng dẫn số 90-HD/HĐGDQPAN, ngày 31/5/2016 của Hội đồng Giáo dục Quốc phòng và An ninh Trung ương	Trung tâm GDQP&AN/ Trường Quân sự Quân khu 7	20	Bộ Tư lệnh Quân khu 7 và Ban Tổ chức Tỉnh ủy	Trung tâm GDQP&AN/ Trường Quân sự Quân khu 7	



Phụ lục 2

bồi dưỡng nghiệp vụ công tác xây dựng Đảng (trong tỉnh) năm 2022

(Kèm theo Kế hoạch số 65 -KH/TU, ngày 18 /3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ)

STT	Chương trình bồi dưỡng	Đội tượng, điều kiện	Nơi học	Kế hoạch dự kiến		Chủ trì thực hiện	Phối hợp thực hiện	Ghi chú
				Số lớp	Số học viên			
1	Nghiệp vụ công tác tổ chức	Cán bộ làm công tác tổ chức các ngành, các cấp	Trường Chính trị Tây Ninh	1	117	Ban Tổ chức Tỉnh uỷ	Trường Chính trị Tây Ninh	
2	Nghiệp vụ công tác kiểm tra	Cấp uỷ cấp tỉnh, cấp uỷ cấp huyện, cán bộ làm công tác kiểm tra cấp tỉnh, cấp huyện	Trường Chính trị Tây Ninh	1	270	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ	Trường Chính trị Tây Ninh	
3	Nghiệp vụ công tác Tuyên giáo, báo cáo viên (kiểm nhiệm), giảng viên lý luận chính trị	Cán bộ làm công tác tuyên giáo cấp huyện, báo cáo viên, giảng viên lý luận chính trị	Trường Chính trị Tây Ninh	1	80	Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ	Trường Chính trị Tây Ninh	
4	Công tác dân vận	Cán bộ làm công tác dân vận trong các cơ quan nhà nước Cán bộ làm công tác dân vận trong lực lượng vũ trang	Trường Chính trị Tây Ninh	1 1	114 150	Ban Dân vận Tỉnh uỷ	Trường Chính trị Tây Ninh	
5	Nghiệp vụ Bí thư cấp uỷ cơ sở	Bí thư, phó bí thư cấp uỷ cơ sở	Trường Chính trị Tây Ninh	2	160	Trường Chính trị Tây Ninh	Ban Tổ chức Tỉnh uỷ	

STT	Chương trình bài giảng	Đối tượng, điều kiện	Nơi học	Số lượng đăng ký	Chủ trì thực hiện	Phối hợp thực hiện	Ghi chú
11	Kiến thức về xây- dựng Đảng cho phòng viên, biên tập viên các cơ quan thông tấn, báo chí	Bảo Tây Ninh, Đại Phát thành Truyền hình Tây Ninh	Khu vực miền Nam	9	Ban Tổ chức Trung ương và Ban Tổ chức Tỉnh ủy		



Ủy ban Trung ương
 Đảng Cộng sản Việt Nam
 Ban Tổ chức Trung ương

Ủy ban Thường vụ Ban Chấp hành Trung ương
 Đảng Cộng sản Việt Nam

Ban Tổ chức Tỉnh ủy



Phụ lục 3

biên dương nghiệp vụ về công tác Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội năm 2022

(Kèm theo Kế hoạch số 65 -KH/TTU, ngày 18 /3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

STT	Chương trình biên dương	Đối tượng, điều kiện	Nơi học	Kế hoạch dự kiến		Chức vụ thực hiện	Phối hợp thực hiện	Ghi chú
				Số lớp	Số học viên			
1	Cán bộ Hội Nông dân cơ sở	Cán bộ Hội Nông dân các cấp	Trưởng Chính trị Tây Ninh	1	103	Hội Nông dân Việt Nam tỉnh Tây Ninh	Trưởng Chính trị Tây Ninh	
2	Công tác Mặt trận Tổ quốc cơ sở	Cán bộ làm công tác MTTQ Việt Nam các cấp	Trưởng Chính trị Tây Ninh	1	120	Ủy ban MTTQVN tỉnh Tây Ninh	Trưởng Chính trị Tây Ninh	
3	Kiến thức xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở	Cán bộ làm công tác dân vận các cấp	Trưởng Chính trị Tây Ninh	1	113	Ban Dân vận Tỉnh ủy	Trưởng Chính trị Tây Ninh	
4	Nghiệp vụ Công đoàn	Cán bộ làm công tác công đoàn các cấp	Trưởng Chính trị Tây Ninh	1	60	Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh	Trưởng Chính trị Tây Ninh	
5	Lực lượng nông cốt phòng trào công tác tổ chức chính trị - xã hội	Cán bộ làm công tác dân vận các cấp	Trưởng Chính trị Tây Ninh	1	109	Ban Dân vận Tỉnh ủy	Trưởng Chính trị Tây Ninh	



TỈNH ỦY TÂY NINH

DẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Phụ lục 4

tập huấn, bồi dưỡng khác (trong tỉnh) năm 2022

(Kèm theo Kế hoạch số 65-KH/TTU, ngày 18/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

STT	Nội dung	Đối tượng, điều kiện	Chủ trì thực hiện	Phối hợp thực hiện	Ghi chú
I	Tập huấn				
1	Kỹ năng lãnh đạo quản lý cấp phòng và tương đương		Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
2	Kỹ năng phân biện và đóng góp ý kiến		Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
3	Kỹ năng phục vụ Hội nghị	Trưởng phòng, Phó trưởng phòng cấp tỉnh và tương đương	Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
4	Kỹ năng giao tiếp hành chính và văn hoá ứng xử nơi công sở		Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
5	Công tác Lễ tân, ngoại giao		Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
II	Bồi dưỡng				
1	Công tác lưu trữ (Công tác lập hồ sơ, nghiệp vụ chính lý tài liệu...)	Công chức (tham mưu ở các lĩnh vực tương ứng với lớp bồi dưỡng); các cơ quan tham mưu, giúp việc cấp ủy cấp tỉnh, cấp ủy cấp huyện; Báo Tây Ninh; Trưởng Chính trị tỉnh; Đảng uỷ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện	Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
2	Công tác văn thư (soạn thảo, ban hành, quản lý văn bản...)		Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
3	Công tác Công nghệ thông tin (sơ cấp ứng dụng công nghệ thông tin, an toàn an ninh thông tin)		Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
4	Kế toán trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp		Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	
5	Sử dụng, khai thác các hệ thống thông tin tích hợp của Chính quyền số (Nhận thức chuyển đổi số)	Tính uỷ viên, Trưởng, phó trưởng sở, ban, ngành và tương đương	Sở Nội vụ	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	